



## Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr Farup Vej 28  
6760 Ribe  
CVR-nr. 25355865

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2020

---

**Søren Andreasen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr Farup Vej 28

6760 Ribe

CVR-nr.: 25355865

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Brian Hedegaard Johansen, formand

Søren Andreasen

Karina Mulvad Madsen Johansen

Pernille Johansen Mauritzen

## Direktion

Søren Andreasen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive maskinstation og dermed beslægtet virksomhed.else

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 2.184 t.kr. mod et overskud på 1.427 t.kr. i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.738.954</b>	<b>12.203.223</b>
Personaleomkostninger	1	(6.276.274)	(5.888.071)
Af- og nedskrivninger	2	(3.483.477)	(4.263.395)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.979.203</b>	<b>2.051.757</b>
Andre finansielle indtægter		749	0
Andre finansielle omkostninger	3	(171.972)	(228.743)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.807.980</b>	<b>1.823.014</b>
Skat af årets resultat	4	(623.577)	(396.500)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.184.403</b>	<b>1.426.514</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.400.000	0
Overført resultat		(1.215.597)	1.426.514
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.184.403</b>	<b>1.426.514</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.191.720	15.152.867
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>16.191.720</b>	<b>15.152.867</b>
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.391.720</b>	<b>15.352.867</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		399.600	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>399.600</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.632.593	1.661.631
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	391.957
Andre tilgodehavender		1.734.137	482.680
Periodeafgrænsningsposter		389.036	274.889
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.755.766</b>	<b>2.811.157</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>131.781</b>	<b>2.764.887</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.287.147</b>	<b>5.576.044</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.678.867</b>	<b>20.928.911</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		3.374.487	4.590.084
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.374.487</b>	<b>5.590.084</b>
Udskudt skat		936.000	888.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>936.000</b>	<b>888.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		4.481.022	5.102.733
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.358.606	957.843
Anden gæld		196.369	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>6.035.997</b>	<b>6.060.576</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	3.690.146	3.006.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.353.395	3.866.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.096	29.434
Skyldige sambeskatningsbidrag		575.577	620.500
Anden gæld		708.169	867.585
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.332.383</b>	<b>8.390.251</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.368.380</b>	<b>14.450.827</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.678.867</b>	<b>20.928.911</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.590.084	0	5.590.084
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.400.000)	0	(1.400.000)
Årets resultat	0	184.403	2.000.000	2.184.403
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.374.487</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.374.487</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	5.606.103	5.137.428
Pensioner	530.393	575.981
Andre personaleomkostninger	139.778	174.662
	<b>6.276.274</b>	<b>5.888.071</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>13</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	4.643.477	4.411.916
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.160.000)	(148.521)
	<b>3.483.477</b>	<b>4.263.395</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.307	28.217
Renteomkostninger i øvrigt	164.965	200.526
Øvrige finansielle omkostninger	1.700	0
	<b>171.972</b>	<b>228.743</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	48.000	(224.000)
Refusion i sambeskatning	575.577	620.500
	<b>623.577</b>	<b>396.500</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>400.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(400.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(400.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	42.779.802
Tilgange	6.137.330
Afgange	(2.610.102)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.307.030</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.626.935)
Årets afskrivninger	(4.643.477)
Tilbageførsel ved afgange	2.155.102
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(30.115.310)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.191.720</b>
Ikke-ejede aktiver	8.170.776

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	200.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>200.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Finansielle leasingforpligtelser	2.777.000	2.087.000	4.481.022
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	913.146	919.154	1.358.606
Anden gæld	0	0	196.369
	<b>3.690.146</b>	<b>3.006.154</b>	<b>6.035.997</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>3.366.002</b>	<b>5.999.466</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.600.000 kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle leasingforpligtelser er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.444.570 kr. mod 7.583.857 kr. i 2018.

Der er stillet bankgarantier for udført arbejde på 230.972 kr. mod 79.546 kr. i 2018.
